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INFORMACJA O  
SPOTKANIU PRZEDMEDIACYJNYM MIAM 

 

 

Co kryje się za akronimem MIAM 
 

MIAM to Mediation Information and Assessment Meeting, czyli spotkanie informacyjno-
kwalifikujące. 
 

Jak przebiega spotkanie MIAM 
 

➢ MIAM daje ci okazję do omówienia twojej sytuacji z mediatorem. 
➢ Mediator wyjaśni, w jaki sposób mediacja może ci pomóc i czy jest ona dla ciebie 

odpowiednia. 
➢ Mediator omówi dostępne opcje dotyczące sposobu osiągnięcia porozumienia z byłym 

partnerem w sprawie dzieci, majątku i kwestii finansowych. Osiągnięcie porozumienia 
podczas mediacji oszczędza twój czas i wydatki na koszty prawne (liczone w tysiącach 
funtów), a także stres związany z postępowaniem sądowym. Szacuje się, że 
dochodzenie przed sądem roszczeń dotyczących dzieci, majątku lub spraw finansowych 
kosztuje średnio 25 tyś. funtów od osoby. Biorąc udział w mediacji i osiągając 
porozumienie twoje koszty będą ułamkiem tej kwoty. 

➢ Twój były partner lub osoba, z którą będziesz mediować, nie będzie obecna podczas 
MIAM. Tylko ty i mediator będziecie obecni na spotkaniu.  

 

Dlaczego muszę odbyć spotkanie MIAM 
 

➢ MIAM daje ci okazję do omówienia swojej sytuacji z mediatorem. 
➢ Mediator udzieli ci informacji na temat procesu mediacji i tego, w jaki sposób 

mediacja może pomóc w sporze z byłym partnerem. Mediator udzieli informacji na 
temat tego, w jaki sposób można rozwiązać spór z byłym partnerem w zakresie 
spraw dotyczących dzieci, majątku i finansów, tak aby nie trzeba było przechodzić 
przez kosztowne postępowanie sądowe. 

➢ Prawo wymaga wzięcia udziału w MIAM przed złożeniem pozwu do sądu. Sąd 
nie rozpatrzy pozwu zanim nie weźmiesz udziału w MIAM. 
 

Co jest omawiane podczas spotkania MIAM 
 
Podczas MIAM omawiane są kwestie związane z rozpadem związku, m.in.: 



 

 

➢ Kwestie dotyczące kontaktów z dziećmi: ile czasu każde z was spędza z dziećmi w 

tygodniu/weekendy, ustalenia dotyczące wakacji szkolnych, kwestie alimentów na dzieci, 

paszporty i wyjazdy zagraniczne. 

➢ Plan wychowawczy. 
➢ Kontakty z członkami dalszej rodziny, takimi jak dziadkowie. 
➢ Planowanie separacji próbnej. 
➢ Ustalenia finansowe dotyczące separacji. 
➢ Kwestie pozaprawne wynikające z rozwodu lub rozpadu rodziny, np. 

kwestie komunikacji i wyznaczania granic. 
➢ Podział majątku. 

 
 

Jak długo trwa spotkanie MIAM 
 
➢ MIAM trwa zazwyczaj od 45 minut do godziny. 
➢ MIAM odbywa się zdalnie przez Zoom. 

 

Po spotkaniu MIAM 
 

➢ Mediator wyśle zaproszenie na spotkanie MIAM do twojego byłego partnera/ki. Teraz to 
on/a ma możliwość przybycia na ich indywidualny MIAM. 

➢ Mediator da jej/jemu 7 dni na podjęcie decyzji, czy wziąć udział w MIAM.  
➢ W przypadku braku odpowiedzi po 3-4 dniach od wysłania zaproszenia mediator 

zadzwoni by sprawdzić, czy partner/ka chciał(a)by wziąć udział w MIAM. 
 

Co w przypadku, gdy były partner/ka odmówi udziału w MIAM lub nie 
skontaktuje się z mediatorem 
 

➢ W przypadku odmowy udziału w MIAM lub braku kontaktu osoby zaproszonej mediator 
wyda zaświadczenie potwierdzające twój udział w MIAM. 

➢ Zaświadczenie to umożliwia złożenie pozwu w sądzie. 
➢ Zaświadczenie jest ważne przez cztery miesiące od daty MIAM. Jeśli nie rozpoczniesz 

postępowania sądowego w tym czasie sąd może skierować cię na kolejny MIAM. 
 

Po odbyciu spotkania MIAM przez obu uczestników mediacji 
 

Mediator skontaktuję się z wami w celu ustalenia daty pierwszej sesji mediacyjnej. Od tego 
momentu zaczyna się mediacja. 

 

Koszt spotkania MIAM i zaświadczenia do sądu 
 

➢ Opłata za MIAM wynosi 150 funtów od osoby.  
➢ Po odbyciu MIAM każda osoba może poprosić o zaświadczenie potwierdzające 

udział w MIAM w celu złożenia pozwu w sądzie. 
➢ Opłata za wydanie zaświadczenia potwierdzającego udział w MIAM wynosi 85 funtów. 
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Czy można zmienić datę lub odwołać spotkanie MIAM lub sesję mediacyjną 
 

➢ Możesz zmienić lub odwołać spotkanie MIAM i sesję mediacyjną z co najmniej 
czterodniowym wyprzedzeniem (liczą się dni robocze).  

➢ Odwołanie dokonane trzy dni robocze przed zaplanowanym spotkaniem uprawnia cię 
do zwrotu 50% opłaty.  

➢ Nie otrzymasz zwrotu opłaty w przypadku powiadomienia mnie o zmianie terminu lub 
odwołaniu spotkania na dwa dni robocze, jeden dzień roboczy przed umówionym 
spotkaniem, lub w dniu umówionego spotkania. 

➢ Pełne zasady anulowania spotkań znajdziesz tutaj: https://www.startafresh-
mediation.co.uk/cancellation-and-refund-policy/  

 

Gdzie szukać więcej informacji na temat MIAM i mediacji 
 

➢ Czytaj mojego bloga o mediacjach: 

https://www.polskamediatorka.com/blog-prawo-rodzinne-w-uk/  

➢ Zadzwoń: 0747 477 5110 

➢ Napisz: joanna@startafresh-mediation.co.uk  

➢ Godziny pracy: poniedziałek – piątek 9:00 – 17:00* 

 
*Spotkania poza godzinami pracy za wcześniejszym uzgodnieniem. Za spotkania poza godzinami pracy 
pobieram dodatkową opłatę w wysokości 20% ceny danej usługi. 
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